
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1405 DEL 13-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 319 DEL 13-12-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Assunzione accertamento in entrata per il rimborso forfettario dei pasti
consumati dal personale docente in servizio presso le scuole dell'infanzia e primarie.
Anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino provvede alla somministrazione dei pasti,
nell’ambito del servizio di ristorazione scolastica, per i docenti che assolvono compiti di
assistenza e vigilanza degli alunni nelle scuole dell’infanzia e primarie;

VISTE le disposizioni contenute nella Legge del 7.08.2012, n. 135, che all'art. 7, comma 41,
stabilisce che il contributo dello Stato per le spese, di competenza degli enti locali, in
relazione al servizio mensa scolastica offerto al personale insegnante, dipendente dallo Stato
(art. 3 della L. 14.01.1999, n. 4), è assegnato agli enti locali in proporzione al numero di classi
che accedono al servizio di mensa scolastica, con riferimento all’anno scolastico che ha
termine nell’anno finanziario di riferimento;

DATO ATTO che il Ministero dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca (M.I.U.R.)
eroga ai Comuni per la fruizione della mensa da parte degli insegnanti, un contributo
forfettario per i pasti consumati dai docenti che assolvono compiti di assistenza e vigilanza
sugli alunni durante il servizio di ristorazione scolastica;



DATO ATTO che il contributo sopra menzionato non risulta determinabile a priori e che
pertanto, ai fini della previsione di entrata, si ritiene di dover accertare la medesima somma
ricevuta lo scorso anno;

RITENUTO OPPORTUNO assumere quindi un apposito accertamento in entrata per l'anno
2016 di € 79.936,05 sul capitolo Peg 377 “Rimborso mensa insegnanti MIUR”, cod. piano
finanziario 2.01.01.01.002;

DATO ATTO che la cifra sopra richiamata potrà subire variazioni in quanto i criteri di
riparto per il corrente anno non sono stati resi noti ai Comuni beneficiari;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per
gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9/06/2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;
le deliberazioni di Giunta Comunale n. 120 del 15/11/2016 e n. 131 del 29/11/2016 con le
quali si approvavano le variazioni di competenza e di cassa al Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 39 del 27.10.2016 con cui il Sindaco ha attribuito
alla Dott.ssa Guarnieri Arianna l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Politiche
Educative, Culturali e Sportive", a decorrere dal 01.11.2016 e fino a diversa disposizione;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. dei Servizi Scolastici e Sportivi, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni suesposte, di accertare la somma di € 79.936,05 sul capitolo Peg1)
377 “Rimborso mensa insegnanti MIUR”, cod. piano finanziario 2.01.01.01.002, del
corrente esercizio finanziario;

di prendere atto che la cifra sopra richiamata è stata stimata sulla base dello storico del2)
rimborso ricevuto nell’ultimo anno e potrà dunque subire variazioni in quanto i criteri
di riparto per il corrente anno non sono stati resi noti ai Comuni beneficiari;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. dei3)
Servizi Scolastici e Sportivi, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 319 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1405
DEL 13-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto altresì che il presente provvedimento è oggetto di pubblicazione sul sito4)
internet dell’ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 20-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 319 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1405
DEL 13-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione accertamento in entrata per il rimborso forfettario dei pasti
consumati dal personale docente in servizio presso le scuole dell'infanzia e primarie.
Anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 768

Accertamento per il rimborso forfettario dei pasti consumati
dal personale docente in servizio presso le scuole dell'infanzia
e primarie. Anno 2016 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Acc.: 2.01.01.01.002

PEG: 377     PIANO FIN: 2.01.01.01.002
Rimborso mensa insegnanti - MIUR

14/12/2016 79.936,05

Totale Accertato 79.936,05
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 319 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1405
DEL 13-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


